No po izbijanju I balkanskog rata iz ove bolnice otpušteni su svi bolesnici te je tako stvoreno dovoljno ležaja za smještaj 600 najtežih ranjenika sa balkanskog bojišta. Izvjestan broj tih ranjenika raspoređen je po raznim beogradskim stacionarima, a lakši su liječeni ambulantno.

Dr Figatner⁵, dobrovoljac iz Zagreba, koji je proveo u N.v.b. Beograd od 22 (9) oktobra do 25 (12) novembra 1912, piše u „Liječničkom vjesniku“¹, da je u tom periodu liječeno u toj bolnici 1308 ranjenika. Od toga je bilo:

- hospitaliziranih u N.v.b. 856, od toga 375 (44%) teških ranjenika,
- hospitaliziranih u stacionarima 300,
- liječenih ambulantno 151.